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KANCELARIA PARAFIALNA 
czwartek: 7.30 – 8.00 

„Trąba dziwny dźwięk rozsieje, ogień skrzepnie, blask ściemnieje, w proch powrócą światów dzieje. 
Z drzew wieczności spadną liście na Sędziego straszne przyjście, by świadectwo dać Psalmiście…” 

J. Kasprowicz 
Zbliża się. Nadchodzi. Jest nieuchronny jak śmierć. Tyle że ta śmierć będzie pomnożona przez miliony cierpień, krzy-

ków i przerażeń. Wszyscy będą chcieli uciekać, ale nie będzie gdzie. Ziemia będzie się zapadać pod stopami, wszędzie 
ogień, krzyk i zamęt. Koniec świata. Koniec ziemi. Koniec ludzkości. I będzie tak, jak kiedyś napisał Jan Kasprowicz:  

„W umarłych bytów milczeniu głębokiem słychać jedynie Amen, moje straszne Amen. 
O Boże miłosierny, zmiłuj się nad nami! Kyrie elejson! 

Przede mną przepaść, zrodzona przez winę, (…) Ginę! ginę! ginę! 
Amen.” 

Kłaniam się nisko tym, którzy jeszcze nie odłożyli tego tekstu, wzdrygając się z niesmakiem po takim wstępie. Bo ja 
bym chyba odłożyła. Może dlatego, że apokaliptyczna wizja końca świata, która tak bardzo fascynuje artystów (i nie 
tylko), mnie wprawia z zakłopotanie, by nie rzec – zniesmacza. Te trąby archaniołów, te trzęsienia ziemi, te „potwory 
dziejów” wypełzające z otchłani… Straszne to wszystko i tak potworne, że trudno mi w tej wizji dostrzec miłosier-
nego Boga. I nie chodzi tu bynajmniej o lekceważenie ponownego przyjścia Jezusa, bo ono nastąpi – pewnie i nieod-
wołanie. Sądu Ostatecznego nie można bagatelizować ani pomijać, bo udawanie, że czegoś nie ma, nie sprawi, że to 
coś zniknie. Koniec przyjdzie na pewno, odwrotu nie ma. Istnieje jednak obawa, że czekając spektakularnego „bum”, 
przegapimy codzienne, zwyczajne znaki mówiące o tym, że zbliża się koniec. Bo on się zbliża tak, jak kropla drąży 
skałę. Zbliża się – ba! – już się staje! Na naszych oczach, dzień po dniu.  

Dużo bardziej niż katastroficzna wizja Kasprowicza, bliższe jest mi spojrzenie Czesława Miłosza, który w wierszu pt. 
„Koniec świata” opisuje proces, który dzieje się już. Pszczoły zbierają nektar, rybak zarzuca sieci, kobiety chodzą z pa-
rasolkami, a koniec świata - trwa. I samo mi się dopowiada, że dziecko wgapia się w komórkę, mama wgapia się w ko-
mórkę, tato wgapia się w komórkę, a koniec świata – trwa. I jeszcze: ktoś przeprowadza staruszkę przez jezdnię, ktoś 
się z miłością pochyla nad łóżkiem umierającego, zakochani patrzą sobie w oczy, jakby świata nie było, a koniec świata 
– trwa.  

I nieważne, czy grają nam w głowie trąby archaniołów, czy oczekujemy od Boga spektakularnej demolki, czy raczej 
powolnego odchodzenia na jakąś inną stronę – ważne, żeby na ten koniec być przygotowanym możliwie najlepiej. 
Żeby żyć pełnią, oddychać pełnią i kochać całym sobą. Ważne, żeby pielęgnować w sobie ten Boży oddech, który 
nazywamy duszą. Ważne, żeby robić to, co do nas należy, co się godzi Bożemu dziecko, co z zaufania do Boga wynika.  

„Dlatego cieszy się moje serce i dusza raduje, a ciało moje będzie spoczywać bezpiecznie, bo w kraju zmarłych duszy mej 
nie zostawisz i nie dopuścisz, bym pozostał w grobie.”, mówi dziś psalmista. I pięknie mówi! I ja go za to cenię i szanuję, 
że on, ów psalmista, liczy się z Bożą sprawiedliwością, ale bardziej liczy na Bożą miłość. Bo… tak sobie myślę, że tylko 
ona, tylko ta miłość, tylko to miłosierdzie, są dla nas gwarancją wieczności. I tego, że czekając na potop, nie prześpimy 
poszczególnych kropli. Bo: 

„Ci, którzy czekali błyskawic i gromów, są zawiedzeni. 
A którzy czekali znaków i archanielskich trąb, Nie wierzą, że staje się już. 

Tylko siwy staruszek, który byłby prorokiem, ale nie jest prorokiem, bo ma inne zajęcie,  
powiada przewiązując pomidory:  

Innego końca świata nie będzie, innego końca świata nie będzie.” 
A.N. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gazetka Parafii św. Antoniego 
 

XXXIII Niedziela Zwykła 
17 listopada 2024 r. 

nr 1345 



 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 

NIEDZIELA – 17.11.2024 – XXXIII Niedziela Zwykła 
7.00 Za ++ ojca Zygmunta, teścia Franciszka, dziadków, chrzestnych, sąsia-

dów, dusze w cz. c. 
8.30 Za ++ matkę Teresę Polotzek w 1 r. śmierci, ojca Engelberta, dziadków, 

++ z rodziny 
10.30 Za ++ rodziców Małgorzatę i Ludwika, męża Ryszarda, synową Kry-

stynę, siostrę Edeltraudę, braci Herberta i Ryszarda, dziadków, ++ z 
pokr. Szwinge, Jaworek 

17.15 Nieszpory 
18.00 Za ++ męża Jerzego Gemuła, rodziców Elżbietę i Alojzego Lukoszek, 

brata Mariana i bratową Anielę, szwagra Jana Gut, Tadeusza Piegat, 
wujka Alfonsa Gliwa, ++ z rodziny Gemuła, Lukoszek i Gliwa 

PONIEDZIAŁEK – 18.11.2024 – wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy 
i męczennicy 
6.30 I Za ++ brata Bernarda, rodziców Paulinę i Urbana, Annę, Richarda, 

Adelę, Marię Piegza, ++ z pokr., dusze w cz. c. 
 II Za ++ rodziców Jadwigę i Gintra Staś, teścia Edmunda Plewnia, We-

ronikę, Krystynę Janik, ++ z pokr., dusze w cz. c. 
18.00 Za ++ męża Herberta z ok. urodzin, jego brata, siostrę, rodziców, te-

ściów, 6 szwagrów, ++ z pokr., dusze w cz. c. 
WTOREK – 19.11.2024 
6.30 Za + ojca Jana Pastuszka z ok. urodzin 
17.15 Nowenna ku czci św. Antoniego 
18.00 Za ++ córkę Sylwię z ok. urodzin, męża Emila, ++ z pokr. 
ŚRODA – 20.11.2024 – wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego, prezbitera 
6.30 Za ++ matkę Jadwigę i ojca Antoniego w r. śmierci, ++ z rodziny Łucz-

kiewicz, Huras, ++ kapłanów z naszej parafii 
18.00 Za ++ rodziców Albina i Paulinę Kontny, męża Gerarda, syna Andrzeja 

Pysik, ++ z rodziny 
Nabożeństwo ze śpiewem kanonów z Taize 

Do 20.00 adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do spowiedzi 



 

CZWARTEK – 21.11.2024 – wspomnienie Ofiarowania NMP 
6.30 Za ++ rodziców Emilię i Gerarda w 33 r. śmierci, teścia Tadeusza, dziad-

ków, szwagierki, ++ z pokr. 
17.00 Msza szkolna: I Za ++ rodziców Teodora i Gertrudę, córki Cecylię i Ra-

faelę, syna Huberta, zięciów Wernera i Brunona, Marię i Pawła, synów 
Romana i Józefa, Marię i Pawła, syna Henryka, żonę Krystynę, zięcia 
Alfreda  

 II Za + Aurelię Mitręga w 30 dzień po śmierci 
PIĄTEK – 22.11.2024 – wspomnienie św. Cecylii, dziewicy i męczennicy  
6.30 Za ++ księży: Bronisława Szymańskiego, Piotra Falińskiego, Franciszka 

Śliwkę oraz księży, którzy w tej parafii posługiwali 
17.00 Do Bożej Opatrzności przez wst. MBNP, św. Antoniego i św. Cecylii 

z prośbą o opiekę i liczne łaski dla członków orkiestry parafialnej i or-
ganisty oraz o życie wieczne dla ++ członków orkiestry i organistów 

SOBOTA – 23.11.2024 
6.30 Za ++ rodziców Adelajdę i Jerzego w 4 r. śmierci, brata Henryka, szwa-

gra Ryszarda, ++ z pokr. 
16.00 Brynek: Za ++ Elżbietę i Bernarda Żelosko, ich rodziców, rodzeństwo, 

zięcia Alfreda 
17.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do spowiedzi 
18.00 Za ++ męża Jerzego z ok. urodzin, rodziców, teściów, siostrę Łucję, 

szwagra Ryszarda, ++ z rodziny 
NIEDZIELA – 24.11.2024 – uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata 
7.00 Za + Jana Gut w 1 r. śmierci 
8.30 Za ++ ojca Klemensa z ok. urodzin, matkę Helenę, brata Piotra, babcie, 

dziadków, teściów z obu stron, Ingę i Gerharda, ++ z pokr. 
10.30 Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo MBNP, św. Antoniego 

i św. Katarzyny z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dal-
sze zdrowie i Boże błogosławieństwo w intencji pracowników, eme-
rytów i rencistów PKP, ich rodzin, oraz za ++ kolejarzy 

17.15 Nieszpory 
18.00 Za + męża Piotra Doroz z ok. urodzin 



 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
• Zapraszamy dzisiaj na nieszpory niedzielne o 17.15. 
• W środę po Mszy św. wieczornej śpiewem kanonów z Taize rozpocz-

niemy adorację, która potrwa do godz. 20.00. W sobotę od 17.00 do 
17.45 również okazja do adoracji. Od 17.30 także śpiewy kanonów. 
W trakcie adoracji dodatkowa okazja do spowiedzi. 

• W czwartek o 17.00 Msza św. szkolna. Po niej spotkanie dla dzieci przy-
gotowujących się do I Komunii św. 

• Bardzo dziękujemy naszej Szkole Podstawowej za organizację kon-
kursu i spotkania z okazji wspomnienia św. Marcina. Zachęcamy do 
oglądania prac konkursowych. 

• W piątek wspomnienie św. Cecylii – patronki muzyki kościelnej. Msza 
wieczorna o godz. 17.00 będzie sprawowana w intencji członków orkie-
stry parafialnej, organisty oraz za ++ członków orkiestry i za ++ organi-
stów. Niech uczestnictwo w tej Mszy św. będzie wyrazem podziękowa-
nia za ich wkład w życie parafii. 

• W przyszłą niedzielę – z racji wspomnienia św. Katarzyny Aleksandryj-
skiej – o 10.30 Msza św. w int. kolejarzy. 

• Tym parafianom z Pl. Wolności i ulic: Kościuszki, Jankowskiego, Nie-
mena i Pułaskiego, którzy przyszli na sobotnie sprzątanie kościoła, ser-
decznie dziękujemy za wykonane prace. Prosimy o dyżur w kolejnym 
tygodniu. 

• Bóg zapłać za ofiarność. Za wszelkie ofiary składane w kościele, indywi-
dualnie i na konto parafialne. Dziękujemy za dary stołu i prace wyko-
nane na rzecz naszej parafii w zeszłym tygodniu. Dzisiaj przed kościo-
łem zbiórka do puszek na dzieła miłosierdzia prowadzone przez jał-
mużnika biskupiego. 

• Pod chórem do nabycia Gość Niedzielny, Mały Gość, Historia Kościoła, 
a także nasza gazetka. Z racji zbliżającego się Adwentu w zakrystii 
można jeszcze zakupić lampiony adwentowe a także kalendarze z cze-
koladkami i zadaniami dla dzieci i nasze kalendarze parafialne. 

• Kancelaria czynna tylko w czwartek od 7.30 do 8.00. W styczniu jest 
parę wolnych intencji na porannych Mszach. Zachęcamy do rezerwacji. 


